
Příloha č. 17 Smlouvy – Pomocné práce v odpadovém hospodářství 

 

Popis pomocných prací  

 

Předmětem jsou sanitační práce (např. sanitace kafilerního boxu nebo mytí nádob na odpad) 
a práce spojené s nakládáním s odpady, vedlejšími produkty živočišného původu 
(nepropuštěnými zásilkami masa, masných výrobků, mléka a mléčných výrobků - dále jen 
„VPŽP“) a rostlinným materiálem zadrženým v cestovním styku. Poskytovatel je povinen 
vykonávat činnosti související s nakládáním s odpady na základě požadavku odpovědného 
zaměstnance Objednatele. 

 

Předpokládaný rozsah prací (denně včetně sobot, nedělí a svátků):  

Počet pracovníků  2 pracovníci  
Celkový počet hodin   20 hod/den  
Časové rozmezí min. cca  8:00 – 18:00 hod 

     

Základní činnosti 

 

Vedlejší živočišné produkty a rostlinné materiály 

1) VPŽP a rostlinný materiál zadržené cestujícím jsou shromažďovány pracovníky 
Celního úřadu v místech prováděné kontroly (tj. v celním prostoru Terminálu 1 a 2) do 
plastových odpadkových košů (v majetku Objednatele). 

2) Poskytovatel zajišťuje na vlastní náklady dodávku plastových pytlů červené a zelené 
barvy o rozměrech 70x110 cm a síly min. 80 µ. Tyto pytle se vkládají do plastových 
odpadkových košů (cca 6 ks) a jsou určeny k jednorázovému použití. Předpokládané 
množství pytlů pro VPŽP činí 200 ks/rok a pro rostlinné materiály 300 ks/rok. 

3) V pravidelných intervalech a/nebo na výzvu pracovníků Celního úřadu provádí 
Poskytovatel transport zadržených VPŽP a rostlinných materiálů do chlazeného boxu 
v suterénu Terminálu 2 a zde je uloží do plastových popelnic (4 ks, v majetku 
Objednatele). Transportní prostředky např. vhodný vozík si zajišťuje Poskytovatel.  

4) Poskytovatel zajišťuje v souladu s Provozním a Sanitačním řádem kafilerního boxu 
sanitaci chladicích boxů a souvisejících prostor.  Mycí box včetně vysokotlakého 
mycího stroje jsou v majetku Objednatele. Objednatel je povinen poskytnut tato 
zařízení Poskytovateli. Mycí a sanitační prostředky (např. mopy, hadry, SAVO atd.) si 
zajišťuje Poskytovatel na vlastní náklady. Odvoz VPŽP a rostlinného materiálu zajišťuje 
Objednatel, není tedy předmětem Smlouvy.  

 

Zadržené gely a tekutiny 

1) Cílem zavedených opatření dle Nařízení komise (ES) č.820/2008 je vyloučit vnesení 
kapalin a gelů, které by mohly být zneužity pro teroristický útok, na palubu letadel. 
Zadržené tekutiny a gely jsou shromažďovány pracovníky Bezpečnostní kontroly (dále 
jen „BEK“) do sběrných nádob. 

2) Odpad je shromažďován ve speciálně upravených plastových popelnicích o objemu 
240 l, které znemožňují manipulaci s odpadem nepovolané osobě. Nádoby jsou po 
naplnění pracovníky BEK zapečetěny plombami a opatřeny visacím zámkem. Nádoby 
jsou majetkem Objednatele. 



3) Poskytovatel zajišťuje transport plných a prázdných nádob mezi jednotlivými stanovišti 
bezpečnostní kontroly a sklady odpadů v suterénu Terminálu 1 a 2. 

4) Nádoby jsou ve skladech odpadů předány provozovateli skladů a jsou zde až do svozu 
uzamčeny. 

5) Množství přetransportovaných nádob činí cca 250 ks (240l) za měsíc. 

6) Poskytovatel zajišťuje v mycím boxu (viz výše) vymytí znečištěných nádob. 

 

 

Další činnosti 

1) Transport kuchyňských odpadů od poskytovatelů gastroslužeb v Terminálu 1 a 2 (cca 
20-30 subjektů) do skladu odpadů v suterénu T1 a T2. Předpokládané množství 
kuchyňských odpadů činí 200 t/rok 

2) Roznášení pytlů na tříděné odpady jednotlivým producentům odpadu v terminálech 
(služba poskytována cca 13 subjektům) 

4) Občasná výpomoc v terminálech související s odpady (např. vyklízení, nakládka, 
transport mimořádně produkovaných odpadů) 

 

 

Rozsah a charakter prací se může v průběhu trvání Smlouvy lišit.  

Práce vyžadující jiné než výše uvedené přímé náklady Poskytovatele nejsou uvažovány. 

 

 


